

植物（維管束植物以外） レッドリスト 新旧対照表

横の列が今回改訂されたレッドリストのランクを、縦の列が改訂前のレッドリストのランクを示す。

網掛けした部分は前回と今回のランクが変化しなかった種を示す。

網掛けした部分より右上に記された種は、前回よりランクが上がった種を、左下に記された種は前回よりランクが下がった種を示す。

蘚苔類

新ランク	改訂前のレッドリストのランク							総計
	EX	EW	CR+EN	VU	NT	DD	ランク外	
EX			1					1
EW								0
CR+EN			46	28		21	23	118
VU			40	38	1	11	21	111
NT			18	2	1	1		22
DD						14	19	33
ランク外			5	2	2	7		16
総計	0	0	110	70	4	54	63	301

藻類

新ランク	改訂前のレッドリストのランク							総計
	EX	EW	CR+EN	VU	NT	DD	ランク外	
EX	4						1	5
EW	1							1
CR+EN		1	34	4	3		47	89
VU			1	2	4		14	21
NT					13		27	40
DD							37	37
ランク外					4			4
総計	5	1	35	6	24	0	126	197

地衣類

新ランク	改訂前のレッドリストのランク							総計
	EX	EW	CR+EN	VU	NT	DD	ランク外	
EX	3						2	5
EW								0
CR+EN			20	7	1	1	12	41
VU				11			8	19
NT				2	9		28	39
DD			1		4	9	34	48
ランク外			1	3	3	7		14
総計	3	0	22	23	17	17	84	166

菌類

新ランク	改訂前のレッドリストのランク							総計
	EX	EW	CR+EN	VU	NT	DD	ランク外	
EX	26						4	30
EW		1						1
CR+EN			23	1			15	39
VU	1		6	2			16	25
NT			7				10	17
DD			5	3			46	54
ランク外			12	4				18
総計	27	1	53	10		93	93	184